Protocolo 2.129/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 15/12/2023 às 11:09:46

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1464/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a
Indicação nº 924/2023, de autoria da ilustre vereadora, Mazéh Silva (PT), em resposta, vimos encaminhar o Ofício nº
2.194/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

OFICIO_N_2194_2023_GP_PMC.pdf

Prefeitura_de_Caceres___1Doc_DESPACHO_4_SMS.pdf

1Doc:          1/6

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 2.194/2023-GP/PMC                   Cáceres - MT, 12 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo nº 24.567/2023.

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1464/2023-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação nº 924/2023, de autoria

da ilustre vereadora, Mazéh Silva (PT), que indica ao Executivo Municipal o

acréscimo de maior quantidade de atendimentos diários, conserto da cadeira de

dentista, contratação de médico pediatra e um psicólogo para a comunidade do

Distrito do Caramujo.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência as informações

prestadas em 01/12/2023, pela Secretaria Municipal de Saúde (SMS), cópia anexa

.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita de Cáceres

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

16
4-

72
D

9-
74

E
E

-E
A

C
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

16
4-

72
D

9-
74

E
E

-E
A

C
1

1Doc:  Protocolo 2.129/2023  |  Anexo: OFICIO_N_2194_2023_GP_PMC.pdf (1/2)        2/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7164-72D9-74EE-EAC1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 15/12/2023 09:40:28 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/7164-72D9-74EE-EAC1

1Doc:  Protocolo 2.129/2023  |  Anexo: OFICIO_N_2194_2023_GP_PMC.pdf (2/2)        3/6

12/15/23, 10:09 AM Prefeitura de Cáceres |  1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=BBC659D1DF195ACA52C3D5A2&itd=5 1/2

Protocolo 24.567/2023
Código: 386.316.984.163.548.253
De: Glauco Miranda de Araújo Setor: SMS-PFC - Coordenadoria de Planejamento,
Finanças e Convênios
Despacho: 4- 24.567/2023
Para: SMS - Secretaria Municipal de Saúde
Assunto: Indicação

Cáceres/MT, 01 de Dezembro de 2023

Para:

Cáceres/MT, . . /

 Senhor Secretário,

Cumpre-nos informar que não recebemos registro de cadeira odontológica danificada na UBS do
Distrito Caramujo;

Quanto ao atendimento diário do profissional médico lotado na unidade, cabe informar que a UBS do
Distrito funciona em horário diferenciado, com apenas uma hora de intervalo de almoço, de forma a
facilitar o acesso da população aos atendimentos, não havendo também em nossos registros
reclamações sobre o número de atendimentos diários. Importante destacar que a equipe da
UBS Caramujo tem constantemente se destacado entre as equipes da atenção primária por oferecer
acolhimento e atendimento resolutivo às demandas da população circunscrita.

Já os atendimentos de psicologia e pediatria dentro da Rede SUS são atendimentos ambulatoriais que
possuem unidade de referência com agenda aberta, no Centro de Especialidades Médicas - CEM. Não
há no momento, disponibilidade financeira e orçamentária para a implantação desses serviços de
maneira descentralizada para as unidades do campo.

É o que havia a relatar.

_
Glauco Miranda de Araújo

Coordenador de Ações em Saúde

Coordenador de Planejamento, Finanças e Convênios

Secretaria Municipal de Saúde

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

1Doc:  Protocolo 2.129/2023  |  Anexo: Prefeitura_de_Caceres___1Doc_DESPACHO_4_SMS.pdf (1/2)        4/6

12/15/23, 10:09 AM Prefeitura de Cáceres |  1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=BBC659D1DF195ACA52C3D5A2&itd=5 2/2

Prefeitura de Cáceres  - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às

17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • w w w.1doc.com.br

Impresso em 15/12/2023 10:09:10 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

“Tudo o que um sonho precisa para ser realizado é alguém que acredite que ele possa ser realizado.” - Roberto Shinyashiki

1Doc:  Protocolo 1- 2.129/2023        5/6

  Protocolo 1- 2.129/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 15/12/2023 às 11:32:55

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1464/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia da Indicação 924/2023, de autoria da Vereadora Mazeh.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO

1Doc:          6/6